
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 20 
«КРИСТАЛЛИК»

ПРИКАЗ
от 02.10.2023г № 83-о

г. Ессентуки

«О расходовании средств, полученных от 
предоставления платных образовательных услуг»

На основании приказа Управления образования администрации города Ессентуки от 
29.12.2017 года № 626 « Об утверждении Порядка оказания муниципальными 
образовательными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных услуг», 
Порядка оказания муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением центром развития ребенка -  детским садом № 20 «Кристаллик» 
дополнительных платных услуг, на основании сметы о доходах и расходах по оказанию 
платных услуг на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер доли использования внебюджетных средств на 2023-2024 
учебный год _____________ _____________________________

№
п/п

Наименование статей расходов %

1. Оплата труда работников, непосредственно оказывающих платные услуги с 
начислением

50

2. Заработная плата АУП с начислениями 10
3. Коммунальные услуги, услуги связи 10
4. Приобретение основных средств, материальных запасов 12
5. Плата услуг по содержанию имущества и прочие работы 18

Итого 100

2. Экономисту Соловьевой Кристине Андреевне осуществлять использование 
полученных средств в соответствии с данным приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий Г усева Е.В.


